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بنیاد بینالمللی آبشار عاطفهها: حمایت از تحصیل دانشآموزان نیازمند، تکلیف دینی و سرمایهگذاری برای آینده
کشور است

آموزش و دانشاندوزی، سنگ بنای پیشرفت هر جامعهای است و تضمین دسترسی عادلانه همگان به فرصتهای آموزشی، از نشانههای بلوغ فکری و
اخلاقی یک تمدن محسوب میشود.

به گزارش پایگاه خبری شبکه عاطفه ها، آموزش و دانشاندوزی، سنگ بنای پیشرفت هر جامعهای است و تضمین دسترسی عادلانه همگان به
فرصتهای آموزشی، از نشانههای بلوغ فکری و اخلاقی یک تمدن محسوب میشود. در این میان، توجه به دانشآموزان نیازمند و حمایت از آنان برای
تهیه ابتداییترین ملزومات تحصیل، مانند لوازم تحریر، نه تنها یک اقدام خیرخواهانه، بلکه سرمایهگذاری هوشمندانه برای ساختن آیندهای روشن است.
محرومیت از این وسایل ساده، میتواند مسیر تحصیل کودک یا نوجوانی را با مانع روبرو کند و استعدادهای درخشان را به دلیل فقر مادی، نابود سازد.

آموزش در مکتب اسلام: از تکلیف تا تعالی

در آیین مقدس اسلام، بر امر آموزش و دانشآموزی تأکیدی بینظیر شده است. قرآن کریم در نخستین آیات نازل شده بر پیامبر اکرم (ص)، با کلمه
«اقْرَأ» (بخوان) آغاز میشود و این خود گواهی متقن بر جایگاه رفیع خواندن و دانستن در اسلام است. آیاتی همچون «قُلْ هَلْ یَسْتَوِی الَّذِینَ یَعْلَمُونَ

وَالَّذِینَ لَا یَعْلَمُونَ» (بگو: آیا کسانی که میدانند و کسانی که نمیدانند یکسانند؟) (زمر: ۹)، به روشنی برتری عالم بر جاهل را بیان میدارد.

ائمه اطهار (ع) نیز در طول تاریخ، پرچمدار علم و معرفت بودند. سخن گهربار امیرالمؤمنین علی (ع) که فرمود: «اَلْعِلْمُ نُورٌ یَقْذِفُهُ اللَّهُ فِی قَلْبِ مَنْ یَشَاءُ»
(علم نوری است که خداوند در قلب هر کس که بخواهد میافکند)، و نیز حدیث مشهور از پیامبر گرامی اسلام (ص) که «طَلَبُ الْعِلْمِ فَرِیضَةٌ عَلَى کُلِّ
مُسْلِمٍ وَ مُسْلِمَةٍ» (طلب علم بر هر مرد و زن مسلمانی واجب است)، نشان میدهد که کسب علم، تنها یک حق نیست، بلکه تکلیفی دینی برای همگان

است. چگونه میتوان پذیرفت که فردی به دلیل نداشتن قلم و کاغذ، از انجام این فریضه الهی بازبماند؟

تأکیدات مقام معظم رهبری بر عدالت آموزشی

مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) به عنوان مرجع تقلید و رهبر انقلاب اسلامی، همواره بر موضوع عدالت آموزشی و لزوم حمایت از دانشآموزان
محروم تأکید ویژه داشتهاند. ایشان با اشاره به این که «عدالت آموزشی یعنی همه استعدادها در همه جای کشور باید بتوانند رشد کنند»، بر وظیفه
همگانی برای ایجاد فرصتهای برابر آموزشی پافشاری میکنند. حمایت از دانشآموزان بیبضاعت برای تهیه لوازم التحریر، مصداق عینی و عملی تحقق
بخشیدن به این بیانات حکیمانه است. ایشان فقر را مانعی برای شکوفایی استعدادها میدانند و بر این باورند که هیچ کودک و نوجوانی نباید به دلیل
مشکلات مادی از چرخه علمآموزی خارج شود. این حمایتها، در حقیقت، عملی کردن شعار «عدالت محوری» و جلوگیری از هدر رفتن سرمایههای عظیم

انسانی در کشور است.

بنیاد بینالمللی خیریه آبشار عاطفهها؛ پیشگام در عرصه حمایت آموزشی

در این مسیر انسانساز، نهادهای خیریه نقش بیبدیلی ایفا میکنند. بنیاد بینالمللی خیریه آبشار عاطفهها به عنوان یکی از این نهادهای پیشرو، با درک
این ضرورت مقدس، اقدامات گستردهای را در زمینه تأمین لوازم التحریر و بستههای آموزشی برای دانشآموزان نیازمند در اقصی نقاط کشور انجام داده
است. این بنیاد با بهرهگیری از مشارکتهای مردمی و عطوفت نیکوکاران، کوشیده است تا با رفع یکی از موانع اولیه تحصیل، چراغ علمآموزی را در
خانههای محرومیت روشن نگاه دارد. فعالیتهای این بنیاد، تجلی عینی آیات قرآن و احادیث ائمه اطهار (ع) در زمینه امر به معروف و انفاق است و

گامی عملی در مسیر تحقق عدالت آموزشی، همانگونه که مقام معظم رهبری بر آن تأکید دارند، به شمار میرود.

حمایت از دانشآموزان نیازمند برای تأمین لوازم تحریر، اقدامی کوچک اما با اثراتی بزرگ و ماندگار است. این کار، از یک سو، پیگیری دستورات صریح
قرآن و سنت ائمه اطهار (ع) در زمینه ترویج علم و جلوگیری از جهل است و از سوی دیگر، گام نهادن در مسیر تحقق منویات رهبری در زمینه عدالت
آموزشی و شکوفایی استعدادها در اقصی نقاط کشور. هر جلد دفتر و هر خودکاری که در اختیار کودک محرومی قرار میگیرد، تنها یک وسیله نیست،
بلکه پیامی از امید و ابزاری برای ساختن فردایی بهتر است. بنابراین، همت جمعی نهادهای دولتی، خیرین و آحاد مردم برای رفع این نیاز اساسی، امری
ضروری و انسانی است تا هیچ دانشآموزی به دلیل محرومیت از ابزارهای یادگیری، از تحصیل بازنماند و همه فرزندان این سرزمین، سهمی برابر در

ساختن ایران قوی و سربلند داشته باشند.


